
www.comtesfht.cz

Spolupráce v oblasti aplikovaného výzkumu a vývoje 

technologií pro výrobu výkovků



www.comtesfht.cz

Stručné představení společnosti

▪ Soukromá výzkumná organizace založená v roce 2000

▪ Akcionáři: čtyři české soukromé osoby s dlouholetými zkušenostmi v 
metalurgii a vývoji strojírenských technologií

▪ Poskytovatel služeb v oblasti vývoje kovových materiálů, optimalizace 
technologií a materiálových zkoušek

▪ 105 zaměstnanců (více než 70 výzkumníků a techniků)

▪ Projekty v energetice, automobilovém průmyslu, metalurgii, 
medicíně, spotřebním průmyslu aj.

▪ Spolupráce s řadou klíčových hráčů v různých oborech, např. Boeing, 
VW, Apple, Böhler, Swatch atd.



www.comtesfht.cz

www.comtesfht.com

HLAVNÍ SÍDLO/LABORATOŘE
PRŮMYSLOVÁ 995
334 41 DOBŘANY
CZECH REPUBLIC

+420 377 197 311
comtes@comtesfht.cz

+49 89 24218 127
uwe.ruettgers@comtesfht.com

OBCHODNÍ KANCELÁŘ PRO 
NĚMECKY MLUVÍVÍ ZEMĚ
MAXIMILIANSTRASSE 35A
805 39 MNICHOV
NĚMECKO

V srdci Evropy



www.comtesfht.cz

Projekty podle oborů

Metallurgy

Automotive

Power Engineering

Railway

Medicine

Consumer goods

Toolmaking

General Machinery



www.comtesfht.cz

Ředitelství, zasedací místnosti, konferenční 
sál   2.000 m2

Výzkumný areál v Dobřanech

Laboratoře  10.000 m2
Vědecko-technický park   

2.000 m2



www.comtesfht.cz

CZECH PRECISION FORGE a.s.

Výrobce zápustkových a volně kovaných výkovků z ocelí, 
nerezových ocelí a neželezných kovů



www.comtesfht.cz

TRADICE OD ROKU 1890

• Společnost vznikla v roce 2003 manažerským převzetím „malé kovárny“ Škoda 



www.comtesfht.cz

Výrobní možnosti - rozměry

85%

Velké 

zápustkové 

výkovky

Malé 

zápustkové 

výkovky

Volné výkovky

Podélné výkovky 2000 mm 1200 mm 3500 mm

Kruhové výkovky Ø 850 mm Ø 300 mm Ø 1300 mm

Hmotnost - ocel 50 – 800 kg 10 – 50 kg max. 2800 kg

Ø D Max. 190 mm

Ø d 40 – 100 mm

L 250 – 1500 mm

Horizontální kovací stroj



www.comtesfht.cz

CPF v číslech

❖ Společnost byla založena 1.5.2003

❖ Počet zaměstnanců: 110

❖ Výrobní prostory o rozloze 29 000 m2

❖ Společnost CPF ročně zpracuje více než 6 000 tun materiálu

❖ 5 500 tun oceli

❖ 250 tun hliníku

❖ 300 tun korozivzdorné oceli

❖ CPF ročně vyexpeduje více než 70 tisíc kusů výkovků o celkové hmotnosti 
více než 4 500 tun

❖ Ročně naložíme více než 200 kamionů výkovků, což je téměř 17 kamionů 
měsíčně nebo 2 kamiony denně – kolona těchto kamionů by byla dlouhá 
více než 3 km

www.cpforge.com



www.comtesfht.cz

Spolupráce od roku 2006

▪ Vývoj postupů zápustkového kování pomocí numerické simulace, konstrukce kovacích 
zápustek

▪ Optimalizace životnosti kovacího nářadí

▪ Speciální technologie, např. způsoby značení dílů v horkých procesech

✓ 3 mezinárodní projekty aplikovaného výzkumu (Eureka, IraSME)

✓ Několik národních projektů (MPO, TAČR)

✓ Řada projektů smluvního a aplikovaného výzkumu



www.comtesfht.cz 11

Vývoj postupů zápustkového kování



www.comtesfht.cz

Renovace a optimalizace zápustek pomocí 3D tisku



www.comtesfht.cz

Technologie značení dílů v horkých procesech (tepelné 
zpracování aj.)

▪ Probíhající mezinárodní projekt ve spolupráci s německým 
partnerem Fraunhofer IKTS

▪ Tisk strojově čitelných kódů speciálním keramickým inkoustem, 
který odolává vysokým teplotám

▪ Potenciální uplatnění v CPF v oblasti tepelného zpracování 
hliníkových výkovků



www.comtesfht.cz

ÚSILÍ + KNOW-HOW + INOVACE = ÚSPĚCH

Děkujeme za pozornost


